agilonis ciuitas regis magni. **O**s
domibz eius cognoscentur: cum sus
cipiet eam. **Q**m ecce reges congre
gau sunt: conuenerunt in unū. **I**psi ui
dentes sic ammirati sunt conturbati
sunt commoti sunt tremor app
hendit eos. **I**bidolozes ut parturien
tis in spū uehementi conteres na
ues tharsis. **S**icut arduum sic uidi
mus in ciuitate dñi uirtutū in ciui
tate dei nri os fundauit eam in met
uum. **S**uscepim' os misericordiam tuā
in medio templi tui. **S**cōm nomen
tuū os sic et laus tua: in fines terre
iusticia plena ē dextera tua. **L**ete
tur mons syon et exultent filie iu

de ppter iudicia tua dne **C**ircum
 date syon et complectimini eam:
 narrate in turribz eius **P**onite cor
 da iim in uirtute ei et distribu te
 domus ei ut enarretis in pgenite
 altera **Q**im hie e os os noster in e
 ternum: et in scdm scli ipse reget
 nos in scda **A**ue syon spiritalis. mos
 excellens urbs regalis digna xpm paup
 Quem suscepit senex iustus portans
 ou n onust portatus abouere:

Ardite hec omnes gentes: auri
 bus p capite omnes qui habi
 tans orbē **Q**uiq; terrigeno z
 filij hominum simul in unū diues
 et paup **O**s meum loquet sapien
 tiam: et meditatio cordis mei pru
 dentiam **I**ndinabo in parabolam
 aure meā: apiam in psalterio ppo
 sitionē meam **Q**ur timebo in die
 mala: iniquitas calcanei mei cir
 cuntoabit me. **O**vi confidunt in

uirtute sua: et in multitudine di-
uitiarum suarum gloriatur. **F**rat non
redimet: redimet homo si dabit
deo placationem suam. **E**t propter
redemptionem anime sue: et labo-
rabit in eternum et uiuet ad huc
in finem. **N**on utroque interitum cum
utroque sapientes mouentes simul
insipiens et stultus peribunt. **E**t
relinquent alienis diuitias suas
et sepulchra eorum: donec illos me-
ternum. **T**abernacula eorum in progenie
eorum: uocauerunt nomina
sua in terris suis. **H**omo cum in
honore esset non intellexit comparatus
est iumentis insipientibus: et simi-
lis factus est illis. **H**ecura illorum scan-
dalum ipsis: et postea more suo
complacuerunt. **S**icut oues in in-
ferno positi sunt: mors depascet
eos. **E**t conabuntur eorum iusti in
matutino: et auxilium eorum ueteras

cer in inferno a gl'a eoz. **V**erunta
 mentos redimet animã meã de
 manu inferi cum acceperit me. **D**e
 timueris cū diues factus fuerit
 homo: et cum multiplicata fuerit
 gl'a domus eius. **Q**m̄ cum interie
 rit n̄ sumet omnia neq; descent
 cum eo gl'a eius. **Q**uia anima eſt i
 uita ipsius benedicetur: confitebit
 tibi cum benefeceris ei. **I**ntrabit
 usq; in p̄genes patrũ suoz: usq;
 in eternum non utoebit lumen. **H**o
 mo cum in honore esset n̄ intellexit
 comparatus e iumentis insipien
 tibz: et similis factus est illis.

*ue cui adiumento sumi redempti a
 tormento potestatis inferre. Cum ma
 iestas increata p̄te uobis incarnata.*

Dñs deoz me uenit assume
 dñs locutus est et uocauit
 terram. **A**solis ortu usq; ad
 occasum: ex syon species decoris ei

*Genesi 22
 Genesi 22*

Deus manifeste ueniet. deus noster et non
suebit. **I**gnis in conspectu eius erar
descendet: et incensurum eius tempestas
ualtra. **A**duocauit celum desursu:
et iram discernere populum suum. **C**on
gregate illi sanctos eius: qui ordinant
testamentum eius super sacrificia. **E**t an
nunciabunt celi iusticiam eius: quoniam deus
iudex est. **A**uon populus meus et loquar
israhel: et testificabor tibi deus deus tuus
ego sum. **N**on in sacrificiis tuis argu
am te: holocausta autem tua in con
spectu meo sunt semper. **N**on accipiam
de domo tua uillos: neque de gregebus
tuis hircos. **Q**uia mee sunt omnes fere
siluarum: uumenta in montibus et
boves. **C**ogitauerunt omnia uolantia celi
et pulchritudo agri mecum est. **S**i
esumero non dicam tibi meus est enim orbis
terre et plenitudo eius. **N**umquam
mactaucabo carnes taurorum: aut san
guinem hircorum potabo. **I**mmola deo

sacrificiū laudis: et reuocē altissimo
uota tua **E**t inuoca me in die tribu-
lationis: et eruiam te et honorificabis
me. **P**eccatorū autem dixit dñs quare
tu enarras iusticias meas: et assumis
testamentū meū p̄ os tuū. **T**u uero
contempsisti disciplinam: et precepisti sermo-
nes meos reuocatum. **S**i uidebas furē
currebas cum eo: et cū aduultis por-
tionē tuam ponebas. **O**s tuū habun-
dauit malicia: et lingua tua concu-
nabat dolos. **S**edens aduersus fra-
trem tuū loquebaris: et aduersus fi-
lium matris tue ponebas scandoalū.
hec fecisti et tacuisti. **C**onstitimasti iniqui-
quos ero tui similis: arguam te et
stamā contra faciē tuā. **I**ntelligite
hec qui obliuiscimini dñm: nequidō
rapiat et nō sit qui eripiat. **S**acri-
ficiū laudis honorificabit me: et
illie iter quo ostendam illi salutare
dei. **A**ue nutrit ducis magni

qui ad instar uenit agni pius mitis
paciens. Qui cum flammis est ueritatis:
fortis iudex. iudex durus et potentis puniens

Miserere mei deus: secundum magnam
misericordiam tuam. Et secundum mul-
titudinem miserationum tuarum:
dele iniquitatem meam. **A**mplius la-
ua me ab iniquitate mea: et a peccato
meo munda me. **Q**uia iniquitatem meam
ego cognosco: et peccatum meum contra
me est semper. **T**ibi soli peccaui et ma-
lum coram te feci: ut iustificeris in ser-
monibus tuis et uincas cum iudicari.
Ecce enim in iniquitatibus conceptus
sum: et in peccatis concepit me mater
mea. **E**cce enim ueritatem dilexisti. i-
scerta et occulta sapientie tue mani-
festasti michi. **A**spice me ysoopo et
linum: et lauabis me et super niuem
dealbabor. **A**udiuui meos uabis gau-
dium et letitiam: et exultabunt ossa
humiliata. **A**uerte faciem tuam a pecca-

29
inuentus meus male exisset michi.
fustinuisse utiq; **E**t his qui oderat
me sup me magna locutus fuisse
abscondissem me festinan ab eo **U**
uero homo unanims dixit nris
notus meus **Q**uod simul mecu dul
ces capiebas cibos: in domo dei am
bulabimus cu consensu. **V**eniat
moes sup illos: et descendant i
infernum uiuentes **Q**uoniam nescie
in habitaculis eor in medio eor.

Ego autem ad deum clamauit et
deus saluabit me. **E**go autem ad
deum clamauit: et deus saluabit me.

Vespere et mane et meridie: narrabo
et annuntiabo et exaudiet uocem
meam. **R**edimet in pace animam
meam ab his qui appropinquarunt
michi quoniam inter multos erat me
cum. **E**xaudiet deus et humiliabit
illos: qui est ante secula. **N**on enim est
illis commutatio et non inueniuntur

dñi: extendit manum suã in retri-
buendo. **Q**uoniam nauerunt testamē-
tum eius diuisi sunt ab ira iusto eius:
et appropinquauit cor illius. **M**olli-
ti sunt sermones eius sicut oleum: et
ipsi sunt iacula. **L**aeta sunt dñm
curã tuã: et ipse te enutriet n̄ dabit
in eternum fluctuationē iusto. **V**-
uero d̄s deduces eos in puteum iuste-
ritie. **V**iri sanguinũ et dolosi: n̄
dimidiabunt dies suos: ego autē
sperabo in te dñe. **A**ue uirgo que
degens celitus elongasti mundanos
strepitus. **D**omi sanctum agebas oculi
eius supernum audisti munitiũ o sponsa beata
miserere mei d̄s qm̄ conculca-
uit me homo tota die in-
pugnans tribulauit me. **C**on-
culcauerunt me inimici mei tota
die: qm̄ multi bellantes aduer-
sum me. **A**b altitudine dier time-
bo: ego uero in te sperabo. **I**n deo

Psalm 55

Psalm
56, 8

paratum cor meū cantabo et psal-
mum dicā dño **E**xurge glā mea
exurge psalterium et cithara: ex-
urgam diluculo **C**onfitebor tibi in
yp̄lis dñe: et psalmum dicā tibi in
gentib;

Qm̄ magnificata est usq; ad
celos misericordia tua: et usq; ad nubes
ueritas ~~serenas~~ tua **E**xaltare sup
celos d̄s: et sup omnē omnē terram
glā tua **A**ue uirgo uos xpo p̄para
qui factus est in ligno cithara **Q**ui
tormentis attrit' sonuit. donec resur-
gens quis esset claruit olericie lux

Qm̄
Ei

Suere utiq; iusticiam loqui
mini: recte iudicate fili ho-
minum **E**tenī in corde ini-
quitates operamini in terra iniuf-
ticias: manus ur̄e concinnant **A**li-
enati sunt peccatores auulua: et
rauert' ab utero locuti sunt falsa
Furoz illis scōm similitudinē ser-
pentis sicut aspidis surde et ob-

+

aures suas **Q**ue n̄ exaudiet uocē
incantantiū. et uenefici incanta-
tis sapienter **D**s conteret dentes
eorū in ore ipsorū. molas leonū con-
fringeret dñs. **A**d nichilum deue-
niunt tanquam aqua decurrens.
intendit arcum suū donec infir-
mentur. **S**icut cera que fluit au-
ferentur: sup occidit ignis et nō
uiderunt solē. **P**riusquam intel-
ligerent spine uite ramnū sicut
uuentes sic in ira absorbet eos.

Letabitur iustus cum uiderit uin-
dicam: manus suas lauabit i
sanguine peccatoris. **E**t dicit
homo si utiq; ē fructus iusto:
utiq; ē dñs iudicans eos in t̄ra.

*ue cui carnis substantia tulit arcū qui
fert uicem. Ne nos tagat hic arcū imperia.*

Exi arcū fuisti pharec. oblauda poti-
us r̄pe me de inimicis meis
dñs: in̄s erab in surgentibz

31
in me libera me **E**xipe me de
operantibus iniquitate: et de vi-
ris sanguinum salua me **Q**uia
ecce ceperunt animam meam: irru-
erunt in me fortes **N**eq; iniqui-
tas mea neq; peccatum meum donec
sine iniquitate cucurri & direxi
Exurge in occursum meum & iudice
et tu donec deus uirtutum deus israel in-
terrore ad uisitandas omnes gen-
tes: non miserearis omnibus qui
operantur iniquitate **C**onuenient
ad uesperam & fame: patient ut
canes & circuibunt **E**cce loquentur
in ore suo: et gladius in labiis eorum
quoniam quis dicitur **E**t tu donec ueni-
debis eos: ad nichilum uertis
omnes gentes **F**ortitudo mea ad
te custodiam: quia deus suscipit me
deus meus misericordia eius preueniet me **D**eus
ostendit machi super inimicos meos
ne occidas eos ne quando obliuisceris

auitate

canitur ppli mei. **D**ispice illos in uir-
tute tua. et depone eos p[ro]tector[um] m[er]i-
t[um]e. **D**elictum[um] oris eor[um] sermone
labior[um] ip[s]or[um] et comprehendant in
supbia sua. **E**t de execratione et
mendacio. annuntiabunt in con-
sumatione in ira consumationi
et non erunt. **E**t scient quia d[omi]n[us]
d[omi]nabitur iacob. et finem terre. **O**-
uerientur ad uesperam q[uod] fame.
pacient[ur] ut canes et circuibunt
ciuitate[m]. **I**psi dispigent ad mandu-
candum. si uero n[on] fuerint satura-
ti et murmurabi[nt]. **E**go autem canta-
bo fortitudinem tuam. et exaltabo
mane misericordiam tuam. **Q**uia factus
es susceptor m[er]i-
t[um]e. et refugium meum
in die tribulationis mee. **A**d uir-
tute[m] meam ubi psallam. quia d[omi]n[us] sus-
ceptor m[er]i-
t[um]e. d[omi]n[us] m[er]i-
t[um]e mea.

*Intra ueritate
sily hominum*

*A*ue p[ro]pterea suscepti d[omi]n[us] qui na-
t[ur]am suscepit hominum. *S*ui leuis

32
mnia. me suscepit. uellā uenūa odulcis amari.

Dñs repulisti nos et destruxisti
nos. iratus es et miseratus
es nobis. **C**ommouisti ter-
ram et conturbasti eam: sana cō-
turbationes eius quā commota ē. **O**-
tentasti pplo tuo dura. potasti nos
uino compunctionis. **D**edisti me
mentibus te significationē. ut fugi-
ant a facie arcus. **V**t liberentur
lecti tui: saluum fac uentem
et exaudi me. **D**ñs locutus est in sō-
cilio leui et pariter in cōmā et
in cōmā tabernaculorum meritorum. **D**ñs
est: ralaad et nō est: acanāles. **I**-
ebriam fortitudo capitis mei. **I**uda
rex nōs: moab olla spei nōs. **I**uda
meā extendā calciamenti in cōmā
dñi: alienigenē subditi sunt. **Q**uis
deducet me in ciuitatē munitā. **Q**uis
deducet me usq; in ciuitatē. **N**ōne
tuus qui repulisti nos: et nō egre-

infectam et ueritate et quis requirer

Sicut psalmum dicea nomini tuo in seculum
feli: ut reddam uota mea de die iudicij

*Da nob' dno
dnu de iudicij*

Aue cordis medela saucy. p'cem audi
clamoris auxu. Hos in petra xpo corro
bora. ne peccando uacillent corpora o

Donne deo fons pietatis

subiecta erit anima mea: ab
ipso enim salutare meu. **N**a

et ipse os m's et salutaris m's: suscep
tor meus non mouebo: amplius **Q**uo

usq' iratus in hominem inficiens
uniusi uos tanquam parietu icha

to: et m'icere depulse. **V**eruntan
p'ium meu cogitauer' repellere:

circum m'ic' os suo benedicebant
et corde suo maledicebant. **V**erun

tan' deo subiecta esto anima mea:
et ab ipso patientia mea. **Q**u' ipse

os m's et salutaris m's: toruor m's
n' erigabo **I**n deo salutare meu et

gl'ia mea: **D**omi' auxilij mei et fons mea

in eo est. **S**perate in eo omnis congre-
gatio populi: effundite coram illo
coroam vram: os adiuutor nri in eternum. **V**e-
runtamen uiam filij hominum inuenerunt
os filij hominum in stateris ut deciperent
ipsi de uanitate in seipsum. **N**o-
lite sperare iniquitate: et rapinas
nolite concupiscere diuicie si afflu-
ant nolite cor apponere. **S**emel lo-
cutus est os dno hec ait os meum quia po-
testas dei est: et ubi omne misericordia quia
tu reddes unicuique iuxta opa sua.

Aue per quam inueni peccatum. quod re-
demt peccata gentium. Cum iudeus
in ale reppulit. se redemptor ad gentes

Dransfuit. o dura malignus
deus os meus: ad te de luce uigi-
lo. **S**icut in te anima mea:
quam multiplicaret ubi caro mea. In
terra deserta in uia et in aquosa sic est
sco apparui ubi ut uiderem uirtutem
nam: et glorioz ma. **Q**ui melior est

misericordia tua super uitas: labia mea
 laudabunt te. **S**ic benedicam te in uita
 mea: et in nomine tuo leuabo manus
 meas. **S**icut adipe et pinguedine re-
 pleatur anima mea: et labia exulta-
 tionis laudabit os meum. **S**i memor
 fui tui super stratum meum in manibus
 meditabor irae quia fuisti adiutor
 meus. **E**t in uelamento alax tuax ex-
 ultabo adhesit anima mea post te
 me suscepit dextera tua. **I**psi uero in-
 uanum querent animam meam intor-
 bunt in inferiora terre uident in
 manus gladii partes uulpium esse.
Re uero letabitur in deo laudabunt
 omnes qui iurant in eo quia ob-
 structum est os loquentium iniqua.

Aue xpi que sumi recubas q̄ peando p
 nob̄ excubas. Cui dñi sicut aia caro tuā
Samara plurima ogra benignis
 carandi dñs oratio n̄d meā cum
 deprecor: amore n̄mici eripe

animam meam. **P**rotegisti me a con-
uentu inalignantiu a multitudine
operantium iniquitate. **Q**uia
eracuerunt ut gladiu linguas suas
intenderet arcum re amara ut sa-
gittent in oculis immaculati.

Subito sagittabunt eum et non timebit
firmauerunt sibi sermonem nequam.

Narrauerunt ut absconderent laqueos
dixerunt quis uidebit eos. **S**crutati
sunt iniquitates defecerunt. **S**crutan-
tes scrutatio. **A**ccedet homo ad cor
altum et exaltabitur deus. **S**agitte
paruulorum facte sunt plage eorum et
infirmate sunt contra eos lingue
eorum. **C**onturbati sunt omnes qui ui-
debant eos et timuit omnis homo.

Et annuntiauerunt opera eius et facta eius
intellexerunt. **L**etabitur iustus in domino
et sperabit in eo et lauabunt omnes
recti corde. **A**ue sacro dicata flammis.
qui conuulgit cor altum homini.

35
Abſq; matre de patre p̄ditus. ſiue pat̄
de te ſic genitus. o ſcā ppago.

Tibi decet ymnus d̄s in ſyon: et
tibi reddetur uotū in ierl̄m.

Exaudi orationē meā: ad te
omnis caro ueniet. **V**erba iniquoz
p̄ualuerunt ſup nos. et impietati
bus n̄ris tu p̄piciaberis. **B**eatus

quem elegiſti et aſſumpſiſti: in ha
bitabo in atrijs tuis. **R**eplebū
in bonis domus tuo: ſc̄m ē tēplū
tuum mirabile in equitate. **E**x

audi nos d̄s ſalutaris n̄r̄ ſpes om̄iū
finiū terre & in mari longe. **P**re
parans montes in uirtute tua ad
cinctus potentia qui conuulſas p̄
furorem maris ſonū fluctūū ē.

Turbabuntur gentes et timēb̄t qui
inhabitāt terminos a ſignis tuis
gentis matutini et ueſpe delectabi.

Viſtaſti terrā & inebriaſti ea. mul
tiplicaſti locupletari eā. **F**lumen

dei repletum ē aquis parati cibum
illoꝝ qm̄ ita ē preparatio eius. **R**uos et
inebria multiplica genumina ei in
fallicionis eius letabitur germinās

Benedices corone anni benignitatis
tue ⁊ campi tui replebunt ubertate.

Pinguescunt speciosa deserti. et exulta
tione colles accingentur. **I**n tui s̄
arrietes ouium et ualles habundab̄
famento. clamabunt etenim ymnū

dicent. **A**ue mater que plena gaudio.

In celesti chorus has atrio. Ante mun
dum cuius electio. sup̄ omnes cui
assumptio. o lucis ymago.

Vibrat deo omnis terra. psalmū
dicat nomini ei. date gl̄iam laudem

et **D**icite deo quam terribilia sunt
opa tua dñe. in multitudine uir
tutis tue mentent̄ tibi inimici tui.

Omnis terra adorēt te et psallat tibi
psalmū dicat nomini tuo. **V**enite
et uideb̄te opa dei. terribilis in con

36
situs sup filios hominum **Q**ui cō-
uertit mare in altoā: in flumine
ptransibit pede ibi letabimur i ipso.

Qui dñatur in uirtute sua metū
oculorum sup gentes respiciunt
qui exasperant n̄ exaltentur in se-
metipsis **B**enedicite gentes dñm
n̄m: et auctōrā facite uocē laudis
eī. **Q**ui posuit animā meā a tori-
tam: et n̄ dedit in cōmōtionē pe-
des meos **Q**uā pbasti nos d̄s: igne
nos examinasti sicut examinast
argentum **I**nouisti nos in la-
queum posuisti tribulationes in
oculo n̄ro: imposuisti homines
sup capita n̄ra **T**ransiui per ig-
nem et aquā: et eduxisti nos in
refrigeriū **I**ntrabo in domū tuā
in holocaustis: reddam tibi uota
mea que distinxerūt labia mea **E**t
locutū est os meū in tribulatione
mea **H**olocausta medullata of-

feram tibi cum in censo arietū: offe-
ram tibi boues cum hyrcis. **V**enite
audite et narrabo omnē quā me-
tis dñi quanta fecit anime mee. **A**d
ipsum ore meo clamaui: et exulta-
ui sub lingua mea. **I**niquitatē si
asperxi in corde meo: n̄ exaudiet dñs.
Propterea exaudiuit d̄s: et auen-
dit uocem deprecationis mee. **B**ene-
dictus d̄s qui non amouit orati-
onem meā: et misericordiam suā a me.

Aue parens peccatis uiscera. **M**ura
fecit creator opera. **M**undi huius
siccauit pelagus. **U**t respiciat peccato-
rum naufrag. **O** uirga decoris.

Dñs misereatur n̄r̄i et benedicat
nobis: et misericordiam suā
faciat nos: et misericordiam suā
cognoscamus misericordiam suā
omnibus gentibus salutem uiam
faciantur tibi ip̄s d̄s creator
tibi ip̄s om̄s. **L**iberati et misericordiam

37
gentes quoniam iudicas populos in
equitate: et gentes in terra diri-
gis. **C**onfiteantur tibi populi
dominus: confiteantur tibi populi omnes
terra dedit fructum suum. **B**e-
nedicat nos dominus dominus noster: benedicat
nos dominus et metuant eum omnes
fines terre. **A**ue terra dulcis et fer-
tilis de qua fructus processit nobilis.
De te terram et celos reficit omnes
pascit non solum deficit: o fructus honoris.

Exurgat dominus et dissipentur
inimici eius: et fugiant qui
oderunt eum a facie eius. **S**icut
deficit fumus deficiant sicut flu-
it cera a facie ignis sic pereant
peccatores a facie dei. **E**t iusti exu-
lentur et exultent in conspectu domini
et delectentur in leticia. **C**antate
deus psalmum dicite nomini eius
inter facie eius qui ascendit super occa-
sum dominus nomen illi. **E**xultate in

consp^uctu eius turbabunt^r a facie ei^s
parris orphanorum et iudicis ui
duarum. **D**s in loco sco suo in ha
bitate facit unius moris in domo. **Q**
educit uinctos in fortitudine simili
ter eos qui exasperant qui habitant
in sepulchris. **D**s cum egredereris in
consp^uctu ppli tui: cum p^rtransieris
in deserto. **E**cce mora est etenim celi
distinauerunt a facie dei synai a facie
dei isrl. **P**luuiam uoluntaria segre
gabris d^s hereditati tue: et infirmata
est tu uero p^rfecisti eam. **A**nimalia
ma habitabunt in ea: parasti i dul
cedine tua paup^r d^s. **D**ns dabit
ubum euangelizantibz: uirtute
multa. **R**ex uirtutiu dilecti dilecti:
et speciei domus d^s introere spolia. **S**i
dormiatis inter medios cleros p^rene
columbe de argentate et posteriora
docti ei in pallore aut. **D**il discernit
celestis reges sup^r eam: n^uue dealba

buntur in selmon mons dei mons
pinguis **M**ons coagulat mons pin-

gus: ut gulo suspicamini montes
coagulatos **M**ons in quo benepla-

atum est deo habitare in eo: etenim
dñs habitabit in fine **C**urrus di-

decem milib; milia lerantur: dñs

multiplex

^{1. 418} in synai scō **A**scendisti in altū ce-
pisti captiuitatē: accepisti dona i

honunib; **E**tenim n̄ credentes in
habitare dñm v̄m **B**enedictus dñs

die cotidie: p̄sp̄erum uer̄ faciet
nobis d̄s salutarū n̄r̄oz **D**s̄ noſt̄

d̄s saluos faciendi: et dñi dñi exi-
tus mortis. **V**eruntamen d̄s con-

fringet capita inimic̄oz suoz uer-
ticem capilli p̄ambulantiū in de-

lectis suis **D**ixit dñs ex basan cō-
uertam conit̄am in p̄fundū maris.

Utinguatur pes tuus in sangui-
ne: lingua canum tuoz ex inimicis
ab ip̄so. **V**toert̄ ingressus tu **D**s̄

ingressus dei mei regis mei que
est in scō. **P**reuenent principes cō
iuncti psallentibz: in medio iu
uencularum tympani strax. **I**n
ecclesius benedicite deo: dño de fon
tibz isrl. **I**bi beniamin adolecen
tilius: in mentis excessu. **P**rincede
utoa duces eorum: principe
bulon princeps neptalim. **Q**an
da dñs uirtuti tue: confirma deus
hoc quod operatus es in nobis. **A**te
plo tuo in ierlm tibi offerent re
ges munera. **I**ncrepa feras arum
dinis congregatio taurorum in uaccis
pplozum ut excludant eos qui p
bati sunt argento. **D**issipa gentes
que bella uolunt uenient legati
ex egypto ethyopia preueniet ma
nus eius deo. **R**egna terre cantate
deo: psallite dño. **P**sallite dño qui
ascendit super celum ad orientem.

Accedat uoci sue uocē uirtutis: da
te glām deo sup istā magnificentia
eius: et uirtus ei manubibz. **M**i
rabilis d̄s in sc̄is suis: d̄s isrl̄ ipse
dabit uirtutem et fortitudinē
plebi sue benedictus d̄s. **Aue**
sponsa cuius in thalamū distilauit
celestē balsamū. Cum ros sanctus
psudat uterum concepisti paurem
lacrimū. o cellula mell-

Inuocatio...
Angeli...
Libet...
de dno...
et m...
no...
et...
et...
et...

...is uim ... p̄uandū: et n̄
est substantia. **Veni** in altitudinē

maris: et tempestas dimer sit me.

Laboravi clamans rauce facte sunt
fauces mee defecerunt oculi mei dū
spero in dñi meū. **M**ultiplicati sūt
sup capillos capillos capitis mei q̄
oderunt me gratis. **C**onfortati sūt
qui p̄secuti sunt me inimici mei i
uiste: que non rapui tunc exsolue
bam. **D**ñs tu scis insipientiã meã: et
peccata mea non sunt abscondita

E factum est
sui uestimentū meū alicui: et

...sum illis in
...mel loquunt
...pora: et in me
...vobis unum
...meã et te dñe
...is in iustitiam
...me in iustitiam
...pe me de luto et non
...na me ab his qui odo
...fines aquarū. Non m
...motes aque nax: al
...m fiam: nax: urgi
...mes is sunt. **E**ra
...idonea e mifericia
...mifericia
...me. **E**t ne dicit
...spero tunc qm̄ trib
...ur naxi me iustit
...me iudera et pp: me
...nos eripe me. **T**es m
...m̄ et confusio meã
...mas. **I**n iustitia

40
factus sum illis in parabolâ **A**d
usum me loquebantur qui sedebant
in porta: et in me psallebant qui
bibebant uinum. **E**go uero oratio
nē meâ ad te dñe. tempus benepla
citi dñs. **I**n multitudine misericordie tue
exaudi me in ueritate salutis tue.
Eripe me de luto ut non infigar: li
bera me ab his qui oderunt me et de
p̄fundis aquarū. **N**on me demergat
tempestas aque neq; absorbeat
me p̄fuitum: neq; urgeat sup me
puteus os suum. **E**xaudi me dñe
qm̄ benigna ē misericordia tua scdm̄
multitudinē miserationū tuarū
respice in me. **E**t ne avertas faciē
tuā a puero tuo: qm̄ tribulor uelo
citer exaudi me. **I**ntende anime
mee et libera eā: p̄p̄t inimicos
meos eripe me. **T**u scis inpperiū
meū et confusionē meā et reueren
tiam meā. **I**n conspectu tuo sunt

omnes qui tribulant me imppe-
rum expectauit cor meū et mise-
riam. Et sustinui qui simul cō-
turbaret et n̄ fuit qui consolaret̄
et n̄ inueni. Et dederunt in escam
meā fe et insiti mea potauerūt me
aceto. **F**iat mensa eoy corā ipsis i
laqueū: et in retributiones et in
scandalum. **O**bscurent̄ oculi eoy
ne uideant: et dorsum eoy semp
in curua. **E**ffunde sup eos irā tuā:
et furoz ne tue cōphendat eos.

Fiat habitatio eoy deserta: et in tab-
naculis eoy nō sit qui inhabitet.

Om̄ quem tu percussisti p̄secuti s̄t et
sup dolozē uulnerū meoy aduert̄.

Appone iniquitatē sup iniquitatē
eoy: et non intrent in iusticiā tuā.

Delegantur de libro iuuentū: et cū
iustis n̄ scribant̄. **E**go sum paup̄
et dolens: salus tuā d̄s suscepit me.

Laudabo nomen dei cū canico: 7

44
magnificabo eum in laude. **E**t
placebit deo super uulnū nouellū.
cornua producentē et ungulas. **V**i
deant pauperes et letentur: queri
te dñm et uiuet anima ur̄a. **O**m̄i ex
adouiuit pauperes dñs: et unctos
suos n̄ desperit. **L**audent illum
celi et terra: mare et om̄ia reptilia
meis. **O**m̄i os saluam faciet syon:
et edificabunt ciuitates iude. **E**t
inhabitabunt ibi: et hereditate
acquirit eā. **E**t semen seruoꝝ
ei possidebit eam: et qui diligunt
nomen ei habitabunt in ea. **A**ue
legū duarū media uite caro fit uero
sola. Cum argento unguis uas aure
um cum cera mel cū testa nucleū o
Dñs in adiutoriu cellula mellis
meū intende: dñs ad ad
iuuandum me festina. **O**
fundant et reuerant: qui qui
querit animā meā. **A**uertant re

trorsum: et erubescant qui uolunt
michi mala. **A**uertantur stamm
erubescentes: qui dicunt michi
euge euge. **A**ruent et letentur
in te omnes qui querunt te et di-
cant semp magnifet dñs qui dili-
gunt salutare tuum. **E**go uero egenus
et paup sum: dñs adiuua me. **A**d-
iutor mñs et liberator mñs esto: dñe
ne moreris. **A** ue uirgo roga ppau-
pere: xpm qui nos uenit redimere.
Pme placa datore muneru ne morer
breare miserum. o nescia felis. *Acto in*
Ite dñe speraui ñ confundar ie-
ternum. in iusticia tua libera me et
eripe me. **I**nclina ad me aure tua
et salua me. **E**sto michi utroq pro-
tectorē: et in locū munitū ut sal-
uum me facias. **Q**ñ firmamentū
meū et refugium meū estu. **D**ñs mñs
eripe me de manu peccatoris: et
de manu contra legē agentis et in

42
ignu. **O**m̄n̄ tu es paciencia mea dñe.
dñe spes mea a iuventute meā. **I**n te
confirmatus sum ex utero: de uentē
matris mee tu es p̄tor meus. **I**n te
caritatio mea semp: tanquā p̄ ignū
factus sum multis: et tu adiutor
fortis. **R**epleatur os meum laude: ut
cantem glām tuam tota die magni
tudine tuam. **S**e picias me in tempe
senectutis: cum deficiet ^{erit} uirtus mea
ne derelinquas me. **Q**uia operunt
inimici mei michi: et qui custodie
bant animā meā consilium fecerūt
in unum. **D**icentes dereliquit eum
p̄sequimini et comprehendite eū quia
nō est qui eripiat. **D**s ne elongeris
a me: d's meus in auxilium meū re
spice. **C**onfundantur et deficiant
derabentes anime mee: oprantur
confusione et p̄tore qui querunt
mala michi. **E**go autē semp sperabo
et adiciam sup̄ om̄nē laudē. **O**s meū

annunciabit iusticiam tuam. tota die
salutare tuum. **Q**uoniam non cognoui litera-
turam: introibo in potentiam domini: do-
mine memorabor iusticie tue soli.

Dominus docuisti me a iuuentute mea: et
usque nunc pronuntiabo mirabilia tua.

Et usque in senectam et senium: dominus ne derelin-
quas me. **D**onec annunciet bra-
chium tuum: generationi omni que
uentura est. **P**otentiam tuam et iusticiam

tuam dominus usque in altissima que fecisti.
magnaha dominus quis similis tibi. **Q**uoniam
ostendisti michi tribulationes mul-
tas et malas: et conuersus uiuifica-
sti me et de abyssis terre iterum redux-
isti me. **M**ultiplicasti magnificentiam
tuam: et conuersus consolatus es me.

Nam et ego confitebor tibi in uasis
psalmi: ueritatem tuam dominus psallam tibi
cithara. **S**anctus israel. **R**exultabunt labia
mea cum canuero tibi: et anima
mea quia redemisti. **S**ed et lingua

43
mea tota die meditabit iusticiam
tuam cum confisi et reueriti fue-
rint qui querunt mala michi. **Aue:**

pquam extendit brachium pat ad
nos dum misit filium. Illud hoste cot
uit fortit? nos s ostingit lenit o femi
na digna.

Dñs iudicium
tuum regi va: et iusticiã tuã
filio regis **I**udicare popl'm
tuum in iusticia: et p auferes tuos
in iudicio. **S**uscipiant montes pa-
cem pplo: et colles iusticiam. **I**udi-
cabit pauperes popli: et saluos fa-
ciet filios pauperum et humiliabit
calumpniatores. **E**t pmanebit cum
sole: et ante lunã in generatione de
generatione. **D**escendet sicut pluuia
in uellus: et sicut stillicidia siman-
na sup terrã. **O**rietur in dieb; eius
iusticia: et habundantia pacis do-
nec auferatur luna. **E**t dñabitur
a mari usq; ad mare: et a flumine

usq; ad terminos orbis terrarum
Coram illo pcedent ethyppes: et
munici eius terram lingent **R**eges
tharsis et insule munera offerent
reges arabum: et saba dona addu-
cent **E**t adocabunt eum omnes reges
omnes gentes seruient ei **Q**uia libe-
rauit pauperem a potente: et pau-
perem cui non erat adiutor **P**arceat
paup; et inopi: et animas pau-
perum saluas faciet **E**x usuris q;
iniquitate redimet animas eorum
et honorabile nomen eorum coram illo.
Et uiuet et dabitur ei de auro arabie:
et adocabunt de ipso semper tota die
benedicent ei **E**rit firmamentum in
terra in summis montium super extol-
letur super libanum fluitans et et flo-
rebunt de ciuitate sicut fenem ire
Sicut nomen eius benedictum in secula
ante solem permanet nomen eius **E**t be-
nedicentur in ipso omnes tribus terre

omnes gentes magnificabunt eum **B**enedictus dominus deus israel: qui facta
mirabilia solus **E**t benedictum
nomen maiestatis eius in eternum et
replebitur maiestate eius omnis terra

*Alto in dno
peccato*

Aue enim in vellus fiondu
ros descendit nec fecit madidum.
Vellus ouis non ledit passio carne tua

corruptio. o uirgo pudica. Libera in reu.

nam bonus israel deus his qui
recto sunt corde **Q**ui autem
pene moti sunt pedes pene ef-

faue gressus mei **Q**uia zelauit
iniquos pacem peccatorum uirorum
quia non est respectus morti eorum: et

inamentum in plaga eorum **I**n labore
omnium non sunt: et cum hominibus
flagellabunt **I**deo tenuit eos super-

bia: operati sunt iniquitate et impietate
te **P**rodit quasi ex adipe iniquitas
eorum: transierunt in affectum cordis **Q**ui
gitaueerunt et locuti sunt nequitiam in

iniquitatē in excelso locuti sunt. **P**osu-
erunt in celum os suū: et lingua
eoz transiuit in terra. **I**ō conuertet
popl's nris hic: et dies pleni inueniē-
tur in eis. **E**t dixerunt quomodo fac-
t'us es: et si est scientia in excelso. **E**cce
ipsi peccatores: et habundantes in
sclo: obtinuerūt diuicias. **E**t dixi ergo
sine causa iustificauī cor meū
laui mī innocentes manus
Et sūi flagellat' tota die: et
no mea in matutinis. **S**i d'
narrabo sic: ecce nationē filio-
rum repbauī. **E**t existimabā ut
cognoscerē: hoc labor ē ante me
nec intrē in scūariū dī: et intelli-
gnouissimis eoz. **V**eruntamen
propt' bos posuisti eis: deiecisti
eos dū in euarent. **Q**uomodo fact'
sunt in p'solationē: subito defecerūt
propt' iniquitatē suā.
Velut thinnū surgentū dñe in cur-

45

rate: tua ymaginē ipsorū ad michi-
lum rediges. **Q**uia inflāmatū ē
cor meū et renes mei commutati
sunt: et ego ad nichilū redact' sū
et nesciui. **V**t uimentū factus sū
apud te, et ego semp tecū. **G**enu-
isti manū dexterā meā et in uolu-
tate tua deduxisti me: et cū glā sus-
cepisti me. **Q**uō enim michi ē in
celo: era te quō uolui sup tram. **D**e-
fecit caro mea et cor meum d's: cor-
dis mei et pars mea d's meū. **Q**ui
eoz qui elongant se a te pibunt p-
trouisti omne qui foenicant' abste.
Michi autē adherere deo bonū ē po-
nere in dño deo spem meam. **V**t
annunciē omnes p'dicōnes tu-
as in portis filie syon. **A**ue erans
tenendo dexteram, rex leuauit mi-
litem superam. **T**e deduxit eoz pō-
pa gaudij te suscepit impiet' et uolū-
ō regis amica.

Visquo d's repulisti in fine:
tratus est furor tuus super
oues pascue tue. Memor
esto congregationis tue: quia pos
sedisti ab initio. **L**eua man' tuas
in supbias eoz in fine: quanta
malignatus e inimicus in sco. **E**t
glati sunt qui obierunt te i medio
sollemnitatis tue. **P**osuerunt sig
na sua signa: et si cognouerit sicut
inerti sup somnu. **Q**uasi in sil
ua lignoz securibz excoert' ianuas
eius in totum: in securi et ascia
delecerunt ea. **I**ncenderit igni scia
tium tuum: in tra polluerunt ta
bernaculum nominis tui. **O**perit
in corde suo cognatio eoz: simul q'
esere faciamus om's dies festos
dei a tra. **S**igna nra n' utom' ia n'
est ppheta: et uos n' cognoscer am
plius. **V**isquo d's impperabit u
inimicus: ueritat aduertat nra nom'

Redemisti uirgam hereditatis tue
mons syon in quo habitasti in ea.

46
tuum in fine. **V**t quito auctus ma-
num tuam et dexteram tuam de medio
sinu tuo in fine. **D**s autem rex noster
ante secula: operatus est salutem in me-
dio terre. **G**u confirmasti in uirtu-
te tua mare: conturbasti capita
draconum in aquis. **T**u confregisti
in capita draconis. pedisti eum esca-
pulis ethiopyum. **G**u dirupisti
fontes et torrentes. tu siccasti flu-
uios ethan. **G**uus est dies et tua est
nocturnitas: tu fabricatus es auroram et solem.
Gu fecisti terminos terre: et
statem et uer tu plasmasisti eam. **M**e-
mor esto huius inimicus inpper-
abit uisio: et populus insipiens incura-
uit nomen tuum. **N**e tradas bestias
animas confuentes tibi: et animas
pauperum tuorum ne obliuiscaris in fi-
nem. **R**espice in testamentum tuum:
quia repleti sunt qui obscurati sunt
terre domibus iniquitatum. **N**e auerta

tur humilis factus confusus pau-
per et mops laudabunt nom tuu

Exurge ds ueroica causam tua me-
mor esto impperioy tuoy eoy que
ab insipiente sunt tota die. **N**e
obhuiscaris uoces inimicoy tuoy
supbia eoy qui te oderunt ascende
semp

Aue solis auroza nuucia .ueri
stella fulgoris pua. Exclucisti noctem
nequicie. pduxisti solem iusticie' o
ianua solis.

Et in sobm

Confitebimur tibi ds confitebi-
mur et inuocabimus nom
tuu. **N**arrabimus mirabilia
tua cum accepero. temp' ego iustici-
as iudicabo. **L**iquefacta e terra et
omnes qui habitant in ea. ego con-
firmaui columpnas ei. **V**iri miqs
nolite inique agere. et obliquen-
tibz nolite exaltare coenu. **N**olite
extollere in altum coenu urm. no-
lite loqui aduersus dm iniquitate

*Sabati usam
perhibetur tunc*

ab ouem
Arceferis m
Duno hum
quia caly m
plenus mpro
mho uerim
permanet bibo
Ego ante
canabo deo ra
procedit ante
aduenit coram
exi us applo
milia mhoie
mhoie ne fure
uis
uideat us in
mhoie et fa
mhoie et obdu
mhoie et mhoie
mhoie et mhoie
mhoie et mhoie
mhoie et mhoie

Quia neq; ab oriente neq; ab occiden-
 te: neq; a desertis montib; qm̄ d̄s
 uroq; ē. **N**unc humiliat et hunc ex-
 altat: quia calyx in manu d̄ni uini
 meri plenus m̄rto. **E**t inclinavit
 ex hoc in hoc ueruntamen fex eius
 nō ē exinanita bibent om̄s peccato-
 res terre. **E**go autē annuntiabo i-
 selm̄: cantabo deo iacob. **E**t omnia
 cœnua peccatorū confringā: et ex-
 altabuntur cœnua iusti.

*Aue per-
 quam xpc nos approbat. cum iudeos
 expellens reprobat. Hm̄ nobis emol-
 li iudicem ne furoris effundat calicē.*

Notus
 in iudea d̄s: misit magnū
 nomen ei. **E**t factus est in
 pace locus ei: et habitatio ei in sy-
 on. **I**bi confregit potentias arcuū
 sciūū gladiū et bellū. **I**lluminans
 tu mirabitur a montib; etnis: tur-
 bati sunt om̄s insipientes corde.

Dormierunt somnū suū: et nichil in
uenerunt omnes uiri diuiciarū in
manibz suis. **A**b increpatione tua
d̄s iacob: dormitauerunt qui ascen
derunt equos. **T**u terribilis es et
quis resistet tibi extunc ira tua.

De celo auditum fecisti ut iocū: ter
ra tremuit et quieuit. **Q**um ex
urgeret in iudicio d̄s: ut saluos
faceret omnes mansuetos terre.

Quā cogitatio hominis confitebitur
tibi: et reliquie cogitationis diem
festū a gent tibi. **V**ouete ⁊ redoi

te d̄no deo ur̄o: omnes qui in cir
cumu ei afferunt munera. **T**erribi

li et ei qui aufert sp̄m principū
terribili ap̄to reges terre. **A**ue uic

tutela patrie locus pacis palma uicto
rie. **P**re d̄s cunctis est agnitus solis

Quorū uideus p̄mit. o lucida stella
uoce mea

ad d̄nm clamau. uoce mea

ad dñm et interrogat michi **I**ndie tribulationis mee dñm exquisivi manibus meis nocte contra eum et non sum deceptus **R**enuit consolari anima mea memore fui dei et delectatus sum et exeritatus sum et defecit spiritus meus.

Anticipaverunt vigiliis oculi mei: turbatus sum: et non sum locutus **C**ogitavi dies antiquos: et annos eternos in mente habui **E**t meditatus sum nocte cum corde meo: et exercebar et scopebam spiritum meum **N**umquid metuum propter iras: aut non apponet ut complacior sit adhuc **A**ut in fine misericordiam suam absceperit: a generatione in generationem **A**ut obliviscetur misereri iras: aut continebit in ira sua misericordias suas **E**t dixi nunc exprobrabo: hoc miratio deventis ex se ipsis **O** memoria facti operum tuorum: quia memoret me ab initio mirabilia tua **E**t meta

tabor in omnibus opibus tuis: et in
admonitionibus tuis exercebor. **D**s
in scō tua tua: quis d's magn' sicut
d's n'r tuus d's qui facis mirabilia

Notam fecisti in populis uirtutē tuā
redemisti in brachio tuo populum tuū
filios iacob et ioseph. **V**iderunt
te aque d's uiderunt te aque et
timuerunt: et turbate sunt abyssi

Oultitudo fontium aquarū: uocē de
derunt nubes. **A** tēnī sagitte tue
transerunt: uox tonitru tui in rota

Tilliterunt excussationes tue orbi
terre commota ē et contremuit t

In mari uie tue ⁊ semite tue in
aquis multas et uestigia tua nō
cognoscentur. **D**eduxisti sicut

oues populum tuum: in manu mo
ysi et aaron. **A** ue mater que paris

*filium nec apparere partus uestigium
uia nulla patet in equore nulla tuos la
tes in corpore n̄ pura puella*

49
Astentote poplè m̄s legē
meam. inclinate autē ues-
tram in uerba oris mei.

Apiam in parabolis os meū: loquar
ppositiones ab initio. **Q**uanta au-
diuimus et cognouimus ea: et
patres n̄rī narrauerūt nobis. **N**on
sunt occultata a filiis eorū in ge-
neratione altera. **N**arrantes laudē
factos domini et uirtutes eī et
mirabilia eius que fecit. **E**t susci-
tauit testimoniū in iacob: et legē
posuit in isrl̄. **Q**uanta manda-
uit patribz n̄ris nota facere ea fi-
lius suis: ut cognoscat generatio
altera. **F**iliū qui nascentur et ex-
urgent: et narrabunt filiis suis
Vt ponant in deo sp̄e suā et n̄ obli-
uiscantur operū oī: et mandata
eī exquirant. **N**e fiant sicut pa-
tres eorū generatio praua et ex-
asperans. **G**eneratio que n̄ dicit

ut cor suū: et n̄ ē creditus cum dō
sp̄e eius. **F**ili effrem intendoentes
et mittentes artū: conuersi sunt
in die belli. **N**on custodierūt testa
mentū dei: et in lege eius noluerūt
ambulare. **E**t obliui sunt benefac
tōrum ei: et mirabiliū ei que osten
dit eis. **Q**uam patribz eoz fecit mi
rabilia in terra egypti: in campo
taneos. **I**ntrupit mare et pouxit
eos: statuit aquas quasi in iure. **E**t
deduxit eos in nube diei: et tota
nocte in illuminatione ignis. **I**n
terrupit petiā in heremo: et ada
quauit eos uelut in abyssō mul
ta. **E**t eduxit aquam de petra: et
deduxit tanquam flumina aqua.
Et apposuerūt adhuc peccare ei: in
ira exciauerunt excelsū in maq̄so.
Et temptauerūt dñm in cordibz suis:
ut peterent escas animabz suis. **E**t
male locuti sūt de dō: dixerūt nūq̄

50
poterit dōs parare mensā in deserto.
Qm percussit petram et fluxerūt aque:
et torrentes in uniuersa. **N**umquid
et panē poterit dare aut parare in
sā poplō suo. **I**deo audiuit dñs ⁊
distulit: et ignis accensus ē in iacob:
et ira ascendit in isrl. **Q**uia nō cre-
derunt in deo: nec sperauerūt in
salutari eius. **E**t mandauit nubi-
bus desup: et ianuas celi aperuit. **E**t
pluit illis manna ad manducandū:
et panē celi dedit eis. **P**anē angloꝝ
manducauit homo: cibaria misit
eis in habundantia. **T**ranstulit aus-
trum de celo: et induxit in uirtute
sua a fficiū. **E**t pluit sup eos sic
puluerem carnes: et sicut arenam
maris uolantia pennata. **E**t cecide-
runt in medio castrorū eorū: circa ta-
bernacula eorū. **E**t manducauerūt
et saturati sunt nimis: et desce-
derunt eorū amulit eis n̄ sunt fructoa

ti a desiderio suo. **A**dhuc esce eorum
erant in ore ipsorum: et iras dei ascen-
dit super eos. **E**t occidit pingues eorum:
et electos israel impediuit. **I**n omnibus
his peccauerunt ad huc: et non credi-
derunt in mirabilibus eius. **E**t defecerunt
in uanitate dies eorum: et anni
eorum cum festinatione. **C**um occide-
ret eos querebant eum et reuerte-
bantur: et diluculo ueniebant ad
eum. **E**t rememorati sunt quia deus
adiutor est eorum: et deus excelsus redemp-
tor eorum est. **E**t dilexerunt eum in ore
suo: et lingua sua mentiti sunt ei.
Quia autem ipsorum non erat rectum cum eo:
nec fideles habiti sunt in testamento
eius. **I**psa autem est misericors et propiti-
a fuerit peccatis eorum: et non disperdet
eos. **E**t habundauit ut auerteret
ira sua: et non accersit omnem iram
sua. **E**t recordatus est quia caro
sunt spiritus: uadens et non rediens

57

Quonens exacerbauert eum in deserto
intra concitauerit eum in maquoso.
Et conuasi sunt et temptauerit om̄: et
sc̄m isrl̄ exacerbauert. **N**on sunt re-
corati manus ei die qua redemit
eos de manu tribulantis. **S**icut
posuit in egipto signa sua: et p̄di-
gia sua in campotaneos. **E**t conu-
it in sanguine flumina eoz: et
ymbres eorum ne biberent. **D**isit
in eos cynomia et comalit eos et ra-
nam et disporit eos. **E**t dedit eni-
gmi fructus eorum: et labores eoz lo-
custe. **E**t occidit in grandine uino-
as eoz: et moros eoz in pruina. **E**t
tradidit grandini uimta eoz: et pos-
sitione eoz igni. **D**isit in eos ira
irouignationis sue: irouignatione et
iram et tribulatione in missione p̄
anglos malos. **V**iam fecit semite
ne sue et n̄ pepit a morte animaz
eoz: et iumenta eoz in morte con-

clusit. **E**t percussit omne primogeni-
tum in terra egypti: primicias om-
nis laboris eorum in tabernaculis cha-
Et abstulit sicut oues populum suum
et posuit eos tanquam gregem in
deserto. **E**t coeduxit eos in spe et non
timuerunt: et inimicos eorum operuit
mare. **E**t posuit eos in montem
sanctificationis sue montem quem ac-
quisiuit dextera eius. **E**t eiecit a facie
eorum gentes: et sorte diuisit eis terram
in funiculo distributionis. **E**t ha-
bitare fecit in tabernaculis eorum israhel.
Et temptauerunt et exacerbaue-
runt dominum excelsum: et testimonia
eius non custodierunt. **E**t auerterunt se
et non seruauerunt pactum quemadmo-
dum patres eorum conuersi sunt in ma-
lum prauum. **I**n ira concitauerunt eum
in cubilibus suis et in sculptilibus suis
ad emulationem eum puocauerunt. **A**u-
diuit dominus et spreuit: et ad nihilum

52

redegit ualoe isrl. **E**t repulit tab
naculum sylo: tabnaculū suum
ubi habitauit in hominibz. **E**t
traoit in captiuitatē uirtutē eo
rum. et pulchritudine eoz in ma
nus inimici. **E**t conclusit in gla
dio poplū suum: et hereditatem
suā spreuit. **I**uuenes eoz comedit
ignis: et uirgines eoz nō sunt la
mentate. **S**acerdotes eoz in gladio
occiderunt: et iudice eoz n̄ plora
bantur. **E**t excuratus ē tanquam
dormiens dñs: tanquā potens
capulatus auino. **E**t percussit in
imicos suos in posteriora: obprobriū
sempiternum dedit illis. **E**t repulit
tabnaculum ioseph: et tribū effrē
non elegit. **S**ed elegit tribum iuda
montē syon quem dilexit. **E**t edi
ficauit sicut unicoruiū scificium
suū: in terra quam fundauit in
sela. **E**t elegit dauid seruiū suū.

q. sustulit eum de gregibus ouium
depositantes accepit eum. **P**as-
cere iacob iacob seruum suum et
visit hereditatem suam. **E**t parauit
eos innocentia cordis sui et
intellectibus manuum suarum
deduxit eos. **A**ue per quam patris
clementia misit mundo celi cybaria.

Pre pluit panem angelicum leni gusto
fructu mirificum. **O** sacra sacramentum.

Deus uenerunt gentes in
hereditatem tuam: polluerunt
templum sanctum tuum po-
luerunt ierusalem in pomeorum
custodiam. **P**osuerunt mortui-
na seruum tuorum: escas uola-
tilibus celi carnes sanctorum tuorum
bestiis terre. **A**ffecerunt san-
guinem ipsorum tanquam in cir-
citu ierusalem: et non erat qui
sepeliret. **F**acti sumus obprobri-
um uicinis nostris: sublannatio

53
et illusio his qui in circuitu nro

sunt. **U**squequo domine

transieris in finem: accendetur

uelut ignis rebus tuis. **E**t

funde iram tuam in gentes

que te non nouerunt: et in

regna que nomen tuum n̄

inuocauerunt. **Q**uia come-

derunt iacob: et locum eius

desolauerunt. **N**e memineris

iniquitatum nostrarum an-

iquatum: cito amiserunt nos

nos misericordie tue quia

pauperes facti sumus nimis.

Adiuua nos deus salutaris

noster: et propter gloriam no-

minis tui domine libera nos

et propicius esto peccatis nos-

tris propter nomen tuum. **N**e

forte dicant in gentibus ubi

est deus eorum: et innotescat

mnationibus coram oculis nos-
tris **V**ino sanguinis serueum
tuorum qui effusus est introeat
in conspectu tuo gemitus com-
peduorum **S**ecundum magni-
tudinem brachii tui posside fili-
os mortificatorum **E**t redde ui-
cinis nostris septuplum insinu-
corum improperum ipsorum
quod exprobrauerunt tibi dñe

Nos autem populus tuus et oves
pascue tue confitebimur tibi isrlm
in generatione ⁊ generatione anno

Labimus latere manum. **A**ue cui
pro partu regio sunt fideles dati
martyrio. Templum dei p dei noie
purpurat scōz sanguine o spes aia

Qui regis isrl intentos **P** **S**
qui deducis uelut oue ioseph
Qui sedes sup cherubin ma-
nifestat e corā effraim beniamin

54

emanasse. **E**xtra potentiam tuam et
ueni ut saluos facias nos. **D**ñs conuer-
te nos et ostende faciem tuam et salui
erim. **D**ñe dñs uirtutum quousque uas-
ceris super orationem serui tui. **Q**uoniam
nos pane lacrimarum et potum habi-
nobis in lacrimis in mensura. **Po-**
suisti nos in contradictionem uici-
nis nostris et inimicis nostris subleuaue-
rit nos. **D**ñs uirtutum conuerte nos
et ostende faciem tuam et salui erim.
Vineam de egipto transtulisti: eie-
cisti gentes et plantasti eam. **O** uir-
tutis fusti in conspectu eius et
plantasti radices eius et impleuit
terram. **O** puit montes umbra eius
et arbuta eius cedros dei. **E**xteriore
palmites suos usque ad mare et
usque ad flumen propaggines eius. **V**e-
quito destruxisti maceriem eius et
inueniunt eam omnes qui pretergunt

diuntur uia. **E**xterminauit eam
ap de silua: et singularis ferus de
pastus est eam. **D**s uirtutum co
uertere respice de celo et uide et
uisita uineam istam. **E**t p fice
eam quam plantauit dextera
tua: et super filium que confir
masti tibi. **I**ncensa igni et suf
fossa ab increpatione uultus tui
peribunt. **F**iat manus tua sup
uirum dextere tue et sup filium
hominis quem confirmasti tibi.

Et non discoramus a te unificabis
nos: et nomen tuum inuocabim?

Domine d's uirtutum conuerte
nos: et ostende faciem tuam et
salui erimus. **G**loria. **A**ue p quam
summa dilectio nos de celi respexit
solio. **P**te sicam inuidauit uinea
que portasti uite etheream. o fructu
ficari: moris.

medio autē deos diiudicat **V**sq; q; iu-
 dicatis iniquitatē: et facies peccatorū
 sumitis. **I**udicate egeno et pupillo:
 humile et paupere iustificate. **Ri**
 pte' paupem et egenū de manu pec-
 catoris liberate. **N**escierūt neq; intel-
 lecerūt in teneb's ambulanti monebū-
 nit omnia. furo amara terre. **E**go dixi
 dy estis: et filij excelsi omīs. **V**os autē
 sicut homines moriemini: et sicut

unus de principib; cadetis. **S**urge
 d's iudica terrā: qm tu hereditabis i
 omib; gentib;. **A**uc quoudam pau-
 p; et humilis. cunctis p hoc exemplum
 utilis. hinc paup; et hinc humilitas
 duas monstrant ad celum semita: opua uiri.

Dſ quis similis erit tibi: ne ta-
 ceas neq; compescaris d's. **Q**m
 ex inimici tui conuerſo: et q;
 oduerit te exulert caput. **S**up pplm
 tuū malignauerūt consiliū: et congita-
 uerūt aduersus seos tuos. **D**ixerunt

*Amulcarū
 mrozi 470*

da. m

uenire et disperamus eos de gente: et
n̄ memoret nomen istū ultra. **Q**m̄ co
grauerūt unanimiter simul ad ūsus te
testamentū: disperosuerūt tabnacula
tomeorū et ismahelite. **O**ab et ag
gareni ieb al et ammon et amalech
abemigene cum habitantibz tyriū.
Etenū allur uenit cum illis: facti sūt in
adonitoelūm filius loth. **F**ac illis sicut
maoyan et susare sicut iabin introe
rente cyson. **D**ispererunt in introe fac
ti sunt in stercois terre. **P**one p̄ncipes
eorū sicut ozeb et reb et rebee et salma
na. **O**m̄s p̄ncipes eorū qui dixerūt
hereditate possideamus sc̄uarū dei.
Ds̄ m̄s pone illos ut rotam: et sicut sa
pula ante faciē uenti. **S**icut ignisq̄
comburit filuā: et sicut flama cōbu
rens montes. **I**ta p̄sequeris illos ī tē
pestate tua: et in ira tua turbabis eos.
Imple facies eorū ignominia: et que
rent nom̄ tuū dñe. **E**t rubescant et

conturbent iustitiam solum et confundant
et pereant **V**t cognoscant quia nomen
tibi deus tu solus altissimus in omni terra

Luce per quam post partum novum quod
sit homo dictus altissimus. Quod sit nomen
lus par ei dominus quem locorum non clau
dit terminus. **O** uirgula thuris
quam dilecta tabernacula tua domino
virtutum concupiscit et deficit

anima mea in atria domini **C**or
meum et caro mea exultaverunt in domino vi
vum **E**t tenuerit passer inveniit sibi do
mum et turtur novum sibi ubi reponat
pulsos suos **A**trium tua domine virtutum
rex meus et deus meus **B**eati qui habitant
in domo tua iustitia solum laudabit
te **B**eatus vir cuius est auxilium abste
nensiones in corde suo disposuit in
valle lacrimarum in loco quem posuit **E**t
eum benedictiones dabit legis laudem
ibunt de virtute in virtute in die
deorum in syon **D**omine deus virtutum ex